Impositiva Anual 3650, t.o.1997 y sus
modificatorias, por el siguiente:

“Art. 4°.- Impuesto mínimo. El impuesto
mínimo a que refiere el artículo 155, segundo
párrafo del Código Fiscal, será el siguiente:

- Para los inmuebles ubicados en zona
rural, pesos seiscientos cincuenta y seis ($
656.-).

- Para los inmuebles del resto del territorio,
pesos trescientos diecinueve ($ 319.-)”.

Art. 5°.- Créase el coeficiente de
convergencia para el Impuesto Inmobiliario
Rural que resultará de la relación entre el valor
de cada partida aplicando los valores máximos
y mínimos por hectárea, aprobados por la Junta
Central de Valuación dispuesta por ley 2996 y

[...]

modificatorias, el que quedará redactado de la
siguiente manera:

“ñ) Las actividades industriales en general
de empresas que hayan tenido ingresos brutos
anuales totales en el período fiscal inmediato
anterior al considerado que resulten inferiores
o iguales a sesenta y cuatro millones de pesos
($ 64.000.000), excepto para los ingresos que
provengan del expendio de productos de propia
elaboración directamente al público
consumidor y la actividad industrial
desarrollada bajo la modalidad de fasón.

Las actividades industriales derivadas de
la transformación de cereales y oleaginosas
que hayan tenido ingresos brutos anuales

totales, en el período fiscal inmediato anterior
al considerado, inferiores a la suma de pesos
sesenta y cuatro millones ($ 64.000.000) y
hayan procesado en dicho período menos de
trescientas sesenta mil (360.000) toneladas
de granos.

Los ingresos provenientes de la venta
directa de carne en forma de media res y sin
proceso posterior, realizada por
establecimientos faenadores de animales
vacunos, porcinos, ovinos y caprinos, efectuada
a cualquier otro operador de la cadena

[...]

a) Por el desarrollo de actividades
alcanzadas por el impuesto sobre los
ingresos brutos hayan obtenido en el
período fiscal inmediato anterior al que se
trata, ingresos brutos totales gravados, no
gravados, exentos y sujetos a tasa cero en
el citado impuesto, inferiores o iguales a
un millón doscientos cincuenta mil pesos
($1.250.000).

b) No realicen importaciones de bienes y/o
de servicios.

c) No desarrollen actividades alcanzadas por
alícuotas especiales, establecidas en el
artículo 7° de la ley 3650, Impositiva Anual,
y sus modificaciones.

d) Que no se encuentren comprendidos en

[...]

aplicación para el caso de los subcontratistas,
cuando se deje debida constancia de tal
calidad en la factura o comprobante que al
efecto se emita.

- La actividad de construcción de inmuebles
a aquellas empresas cuya facturación anual
sea menor a pesos dos millones doscientos
cincuenta mil ($ 2.250.000.-).

Del 0,20% (cero con veinte centésimas por
ciento) para la siguiente actividad, en tanto no
tenga previsto otro tratamiento específico en
esta ley o en el Código Fiscal:

- Comercialización de cereales, forrajeras,
oleaginosas y cualquier otro producto agrícola,

[...]

industrial de transformación de cereales y
oleaginosas que hayan tenido ingresos
brutos anuales totales en el período fiscal
inmediato anterior iguales o superiores a
pesos sesenta y cuatro millones
($64.000.000) y/o hayan procesado en
dicho período más de trescientas sesenta
mil (360.000) toneladas de granos.

5. La actividad industrial bajo la modalidad
de fasón, desarrolla para terceros por los
sujetos denominados fasoniers o
confeccionistas.

6. Los ingresos brutos correspondientes a la
venta de productos realizada por
contribuyentes con establecimientos

[...]

efectuadas por los bancos y otras instituciones
financieras comprendidas en la ley nacional
21526:

Del 4,55% (cuatro con cincuenta y cinco
centésimas por ciento).

- Cuando el total de la suma del haber de
las cuentas de resultados, resulte inferior o
igual a la suma de pesos setecientos cincuenta
millones ($750.000.000).

Del 5,25% (cinco con veinticinco
centésimas por ciento).

- Cuando el total de la suma del haber de
las cuentas de resultados, resulte superior a
la suma de pesos setecientos cincuenta
millones ($750.000.000) e inferior o igual a
pesos un mil setecientos cincuenta millones
($1.750.000.000).

Del 7,50%(siete con cincuenta centésimas
por ciento)

- Cuando el total de la suma del haber de
las cuentas de resultados, resulte superior a
pesos un mil setecientos cincuenta millones
($1.750.000.000).

A los efectos de establecer los parámetros
referidos anteriormente, se deberá considerar
el total de las sumas del haber de las cuentas
de resultados que constituyen los ingresos
brutos totales, cualquiera sea su
denominación, obtenidos en todas las